

Изменение № 1 ГОСТ 1084—55 Сельди пряные и маринованные (бочковые)

Постановлением Государственного комитета стандартов Совета Министров СССР от 28.03.78 № 836 срок введения установлен

с 01.07.78

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»; «Specifications».

Наименование раздела II. Заменить слово: «условия» на «требования».

*(Продолжение см. стр. 110)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 1084—55)*

Пункт 9. Таблица. Графа «Характеристика и нормы». Для показателя «Внешний вид» заменить слова: «и срывы кожи» на «срывы кожи и наличие единичных чешуек на поверхности сельди».

Пункты 10, 11 изложить в новой редакции:

«10. Правила приемки — по ГОСТ 7631—73.

11. Метод отбора проб — по ГОСТ 7631—73, методы испытаний — по ГОСТ 7636—55, ГОСТ 13893—68, ГОСТ 13929—68».

Пункт 12. Заменить ссылку: ГОСТ 8777—67 на ГОСТ 8777—74.

Пункт 17. Заменить ссылку: ГОСТ 7630—63 на ГОСТ 7630—75.

(ИУС № 5 1978 г.)